

صدای شکست تحریم نفت ایران

دیروز وزیر نفت سعودی به دنیا تفهیم کرد که با آنکه این کشور همه تلاشش را برای حفظ ثبات بازار نفت خواهد کرد، اما این کار آسانی نیست و نفت ۱۰۰ دلاری محتمل است. همزمان وزارت خزانه‌داری آمریکا خیر داد که به خریداران نفت ایران، معافیت خواهد داد. ظریف نیز گفت که ایران هم نقشش را می‌فروشد و هم اقتصاد خود را اداره می‌کند. در عین حال یک منبع موثق به «جوان» گفت نهایت تلاش امریکا فقط می‌تواند ۲۰ تا ۳۰ درصد فروش نفت ایران را تحت تأثیر قرار دهد و حتی برخی آسیایی‌ها که اخیراً واردات نفت را از ایران به صفر رسانده‌اند، به زودی خرید آن را از سر می‌گیرند. به گزارش رویترز، خالد الفالج، وزیر نفت عربستان در سایه تشدید اوضاع بین‌المللی این کشور به دلیل قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار سعودی گفت: دولت سعودی تمایلی به تکرار تحریم نفتی غرب که در سال ۱۹۷۳ اتفاق افتاد، ندارد. از سوی دیگر چندین ستانور و نماینده مجلس امریکا پیشینهاد دادند که عربستان مورد تحریم قرار گیرد و سعودی‌ها نیز گفته‌اند هر گونه تحریم را با اقدامی جدی تر پاسخ خواهد داد.

الفالج ادامه داد: این اتفاق نیز به پایان خواهد رسیداما عربستان همواره یک کشور مسئول بوده‌است و ما سال‌هاست که از سیاست‌های نفتی خود به صورت مسئولانه به شکل یک ابزار اقتصادی استفاده و آن را از سیاست خارجی خود جدا کرده‌ایم. اگر قیمت نفت در بازار جهانی افزایش یابد، رشد اقتصاد جهانی را کاهش داده و به رکود منجر خواهد شد.

هفته گذشته مدیرعامل شبکه سعودی العربیه طی گزارشی هشدار داد اعمال تحریم علیه ریاض می‌تواند به فاجعه اقتصادی در جهان منجر شده و قیمت نفت را به ۲۰۰ دلار در هر بشکه افزایش دهد. در سال ۱۹۷۳ و زمانی که عربستان کشورهای نظیر کانادا،ژاپن، هلند،انگلیس و امریکارا به دلیل حمایت از اسرائیل در جنگ اعراب تحریم کرد، یک بحران بزرگ نفتی شکل گرفت. در آن زمان قیمت نفت به شدت افزایش یافت و چند سال بعد نیز با پیروزی انقلاب اسلامی در ایران مجدداً بازار شاهد افزایش قیمت نفت بود.

وزیر نفت عربستان با اشاره به تحریم‌های نفتی علیه ایران گفت: هیچ تضمینی وجود ندارد که در پس این اتفاق قیمت نفت در بازار جهانی افزایش نیابد. وی در پاسخ به اینکه آیا جهان می‌تواند از رسیدن قیمت نفت به ۱۰۰ دلار جلوگیری کند،گفت:من هیچ تضمینی نمی‌دهم؛چراکه نمی‌توانم پیش‌بینی کنم چه اتفاقی برای دیگر کشورهای تولیدکننده‌نفت خواهد افتاد.الفالج تأکید کرد، ما تحریم نفتی علیه ایران را پیش‌رو داریم و هیچ‌کس نمی‌تواند حسن بزند چه اتفاقی برای صادرات نفت ایران خواهد افتاد، از طرفی امکان کاهش بالقوه تولید نفت کشورهای نظیر لیبی، نیجریه،مکزیک و ونزوئلا نیز وجود دارد. اگر ۳ میلیون بشکه از عرضه نفت جهانی کاهش یابد، ما نمی‌توانیم این کاهش را جبران کنیم. بنابراین به سمت استفاده از نفت انبار شده خود خواهیم رفت. ما به زودی تولید نفت خود را از ۱۰/۷ میلیون بشکه کنونی به ۱۲ میلیون بشکه در روز افزایش خواهیم داد و ریاض ظرفیت رسیدن به ۱۱ میلیون بشکه در جهت صادرات روز رادر دار و امارات نیز می‌تواند ۲۰۰ هزار بشکه به تولیدنفت خود بیفزاید. ما ظرفیت افزایش تولید محدودی داریم و هم‌اکنون از بخش قابل توجهی از آن استفاده می‌کنیم،اما اگر دیگر کشورها در کنار تحریم ایران عرضه نفت خود را کاهش دهندما مجبور خواهیم شد تمام ظرفیت مازاد خود استفاده کنیم.

■ تحریم نفت ایران نگرانی قابل ملاحظه بازار نفت شده‌است
در همین حال به گزارش رویترز، فاتح بیروئل، رئیس آژانس بین‌المللی انرژی نیز گفت:نرخ نسیست که عربستان سعودی در پاسخ به هر گونه تحریم احتمالی به خاطر قتل جمال خاشقچی، تولید نفت را کاهش دهد،بسیر تأکید کرد تحولات سیاسی بر بازار انرژی تأثیر می‌گذارد. بازار نفت نگران است عربستان سعودی، بزرگ‌ترین صادرکننده نفت خام جهان هرگونه اقدام تنبیهی قدرتمند جهانی را به خاطر مرگ خاشقچی در کنسولگری عربستان در استانبول تلافی کند. بیروئل در پاسخ به این نگرانی‌ها گفت:«مسائل ژئوپلیتیکی و غیر انرژی زیادی وجود دارد که بر بازار نفت هم تأثیر خواهد گذاشت.»

■ بازگشت آسیایی‌ها

یک منبع موثق نیویارک «جوان»گفت:برخی آسیایی‌ها که اخیراً خریدنفت ایران را متوقف کرده بودند،به‌زودی واردات نفت از ایران را از سر می‌گیرندو صادرات نفت ایران فقط ۲۰ تا ۳۰ درصد تحت تأثیر قرار می‌گیرد.

■ امریکا: به خریداران نفت ایران معافیت می‌دهیم

روز خزانه‌داری امریکا با عقب‌نشینی از سیاست به صفر رساندن صادرات نفت ایران گفت:کشورش در نظر دارد واردکنندگان نفت ایران را از تحریم‌ها معاف کند. خریداران نفت ایران باید بیشتر از رقم ۳۰ درصدی که در سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۵ تا ۲۰۰۸ مژم بودند، واردات نفت ایران را کاهش دهند تا بتوانند از معافیت‌های امریکا برخوردار شوند. استیون منوچین گفت: قیمت نفت تا حالا بالا رفته است،بنابراین معتقدم بازار نفت پیش‌بینی کرده‌است روند کاهش صادرات نفت ایران تا چه حدی پیش می‌رود. من انتظار ندارم در ماه نوامبر صادرات نفت ایران به صفر برسد،اما انتظار دارم در نهایت به صفر برسد. حتی اکنون شاهد کاهش قابل ملاحظه‌ای در صادرات نفت ایران بوده‌ایم.

■ ظرفیت هم‌نفت می‌فروشیم هم اقتصادمان را حفظ می‌کنیم
رئیس‌رئسا محمد جواد ظریف،وزیر خارجه کشورمان در گفت‌و گویم تأکید کرد ایران در شرایط فعلی هم می‌تواند نفت خود را بفروشد و هم قادر است اقتصاد خود را حفظ کند. ظریف همچنین گفت:دولت امریکا می‌تواند با بازگشت به توافق هسته‌ای لغو تحریم‌هایی که پس از آن علیه ایران اعمال کرده، راه را برای مذاکره با تهران هموار کند.

کوتاهی صنایع صادرات محور در عرضه ارز به بازار داخلی ادامه دارد

وضع سیاست‌های تنبیهی برای شرکت‌هایی که ارزشان را از بازار داخلی دریغ می‌کنند



دولت در حوزه مالیات، بهره مالکانه، عوارض ناشی از صادرات، نرخ خوراک و نهادهای تولید، محیط‌زیست، تسهیلات بانکی بر شرکت‌های صادرات‌محوری که برای تعادل بازار ارز همکاری نمی‌کنند،سختگیری کند. به گزارش «جوان»، برخی از صنایع و شرکت‌های صادرات‌محور تصور می‌کنند که اقتصاد ایران را اجاره کرده‌اند، زیرا بررسی صورت‌های مالی این شرکت‌ها نشان می‌دهد در ارزهای خود را به کشور وارد نمی‌کنند،در حالی که تمامی فرایند تولید در ایران انجام شده ولی عواید ناشی از صادرات به اقتصاد ایران بازمی‌گردد،از این رو کارشناسان اقتصادی از دولت انتظار دارند که قیمت نهاده‌های تولید این صنایع و مالیات و بهره مالکانه و عوارض ناشی از صادرات را افزایش دهد تا از این محل درها هزار میلیارد تومان درآمد تحصیل شود.

نگهداری ارز ناشی از صادرات در حساب‌های خارجی با سرمایه‌گذاری در خارج از کشور در شرایطی از سوی برخی از شرکت‌های فعال در حوزه صنایع صادرات‌محور مانند پتروشیمی، فولاد، معدن، سنگ آهن و مواد غذایی به عنوان یک استراتژی دنبال می‌شود که برخی از شرکت‌های فعال در صنایع ترمز می‌کنند اقتصاد ایران را اجاره کرده‌اند،از این‌رو پیشنهاد می‌شود شرکت‌هایی که در ورود ارزهای ناشی از صادرات محصولات به سامانه نیما کوتاهی، تنبیهی چون تسویه سریع تسهیلات دریافتی

۱۴ انرژی

معاون وزیر نیرو در امور برق، اقتصاد کشور را متکی بر مواد اولیه دانست و گفت: با توجه به اینکه مواد اولیه را بدون تبدیل به محصول نهایی، به فروش می‌رسانیم، بهترین صادراتی که می‌تواند منافع ملی را محقق کند، برق است. به گزارش «ایرنا»،هما یون حائری در نشست هم‌امش بین‌المللی برق در محل پژوهشگاه نیرو اظهار داشت: در صنعت برق مواد اولیه را تبدیل به برق و سپس صادر می‌کنیم؛

بنابراین درآمدهای حاصل از صادرات برق، از ارزشمندترین در آمدهاست.

معاون وزیر نیرو افزود: در ابر چالش‌ها، با نزدیک شدن به محدودیت‌ها، باید مسیرمان را تغییر دهیم، زیرا در مسیر قبلی حرکت کردن، نمی‌تواند مسئله ما را حل کند. معاون وزیر نیرو با اعلام اینکه برای تغییر در این مسیرها ۱۰ شاخص در نظر گرفته‌ایم، نخستین شاخص را «تغییر آرایش

بخش برق» بیان کرد و شاخص بعدی در فضای جدید، درصد انرژی تولیدشده بدون استفاده از سوخت فسیلی است؛این شاخص از کسری بخش‌های نیروگاهی بخارا، آبی و اتمی، بر کل انرژی‌های مصرفی به دست می‌آید. حائری اظهار داشت: «میزان حمایت مؤثر از بخش خصوصی و جلب مشارکت آنها و میزان استفاده از توانایی‌ها و دارایی‌های موجود، از دیگر شاخص‌های تغییر نگاه در صنعت برق است.»

آگهی ابلاغ دادنامه

بدینوسیله در خصوص دادخواست تقدیمی خانم ملیحه چینه کش بزدی فرزند غلامرضا با وکالت آقایان رضا راد و حمید نیکو به طرفیت آقایان و خانم هه، ۱. صد محمد هاشمی فرد فرزند سید محمد با وکالت آقای حمیدرضا گوهریان و خانم شعله طرفی ۲. قدیر موسوی فرزند سید یعقوب ۳. محمدحسین فاطمین فرزند محمدعلی (مجهول المکان) ۴. فرزند فاطمین فرزند محمدحسن (مجهول المکان) ۵. آرمان فاطمین فرزند محمدحسن (مجهول المکان) ۶. خانم نایبش فاطمین فرزند محمدحسن (مجهول المکان) ۷. خانم سوزان فاطمین فرزند محمدحسن (مجهول المکان) ۸. فاطمه غنو فرزند محمدصالح (مجهول المکان) به خواسته اعتراض ثالث طاری نسبت به دادنامه شماره ۱۰۴۲/۱۵۷۱ مورخه ۲۹/۷/۸۵ صادره از سوی این شعبه در پرونده کلاسه ۸۷/۲۹۷/۸۲۷۱۲۹۷ و شرح و متن دادخواست تقدیمی نظر به اینکه عمده دلیل معترض طاری و وکالی وی ایراز تردید نسبت به صلح نامه عادی مورخه ۰۳/۱۰/۱۳۸۷ منقده بین مرحوم محمدعلی فاطمین با خانم قدیر موسوی (همسر مرحوم محمدعلی علی فاطمین) و اینکه خانم قدیر موسوی نیمه کشور افغانستان بوده و از اتباع بیگانه بوده اختیار انجام معاملات و تملک اموال غیر منقول را مطابق آیین نامه مربوطه نداشته می‌باشد در حالی ورثه آن مرحوم به اسامی محمدحسن و محمدحسین (خواننده ردیف سوم و مورت خوانندگان چهارم تا هشتم) لطلال صلح نامه مذکور را در پرونده مورداعتراض ثالث طاری(۸۲/۲۹۷) در قالب دعوی تقابل مطرح و امضای مورت خود را در صلحنامه قبول داشته اند دادگاه پس از رسیدگی ماهوی و احراز صحت مصالحه نامه و مردود دانستن ادعای ورثه حکم به محکومیت آنان طی دادنامه شماره ۴۲/۱۳۸۴ دفتر مورخه ۲۹/۷/۸۵ و انتقال سند ابرارتمان متنازع فیه صادر و دادنامه مذکور توسط شعبه ۱۹ دیوان عالی کشور تایید گردیده و همچنین با توجه به مندرجات پرونده ثبتی حکایت از این دارد که ورثه مرحوم محمدعلی علی فاطمین) و اینکه خانم قدیر موسوی نیمه کشور افغانستان بوده و از صلح نامه سند العینی نموده و سند العینی در تاریخ ۰۶/۱۱/۸۲ صادر، سپس در تاریخ۰۸/۰۷/۸۲ برابر سند قطعی ۲۱۳۹۴ دفتر ۴۲ مورخه ۲۹/۷/۸۵ صادره از سوی این شعبه در پرونده کلاسه ۸۷/۲۹۷/۸۲۷۱۲۹۷ در اند در حالی که پرونده فوق الذکر در زمان انتقال سند از طرفت خواننده پرونده رسیدگی بوده با علم به این موضوع اقدام به انتقال سند نموده اند لذا بنا به مراتب فوق دلایل مقتضی محکمه پسندی از سوی خوانان معترض ثالث طاری و وکالی وی منبى بر نقض دادنامه ارائه نگردیده بنا علیهذا دادگاه دعوی مطروحه را غیر ثابت تشخیص و مستنفا به مه ۱۹۷ قانون آیین دادرسی مننی و ماده ۱۲۵۷ قانون مننی حکم به بطلان دعوی خوانان صادر و اعلام می نماید. رای صادره حضوری و ظرف بیست روز پس از قابل تجدیدنظر خواهی در محاکم محترم تجدیدنظر استان خراسان رضوی می باشد.

م الف ۲۸۵۸۸/۲۸۵۸۸(دفتر شعبه هشت دادگاه خانواده مشهد

احتمال کاهش تا ۵ تا ۱۰ درصدی قیمت آهن در بازار

رئیس اتحادیه فروشندگان آهن با بیان اینکه هم‌اکنون قیمت آهن در یورس کلاً ۴۲۰۰ هزار تومان امام در بازار آزاد ۴۵۰۰ تا ۴۶۰۰ تومان است، گفت: با افزایش عرضه کالا در بورس به‌طور حتم قیمت آهن در بازار آزاد ۱۰ تا ۲۰ درصد کاهش پیدا خواهد کرد. به گزارش «ستیم»، محمد آزادباشرا به اینکه در حال حاضر قیمت‌های کاذب بازار آهن تا حدودی از بین رفته است، اظهار داشت: سقف قیمت در بورس کالا لغو شده و همین امر عاملی شده تا قیمت‌ها در بورس به بازار آزاد نزدیک شود. وی با بیان اینکه هم‌اکنون قیمت آهن در بورس کالا ۴۲۰۰ هزار تومان امام در بازار آزاد ۴۵۰۰ تا ۴۶۰۰ تومان به فروش می‌رسد، گفت: مهم‌ترین مشکل امروز بازار آهن عرضه ناکافی کالا در بورس کلااست،چراکه این موضوع جوالبگوی تقاضای بازار را نمی‌دهد. رئیس اتحادیه فروشندگان آهن تصریح کرد: اگر عرضه کالا در بورس افزایش پیدا کند،به‌طور حتم قیمت آهن در بازار آزاد تا ۱۰ تا درصد کاهش پیدا خواهد کرد.

هشدار کانون صرافان به اعشا

برای دلانان ارزی وثیقه بگذارید

مجوزتان باطل می‌شود

کانون صرافان ایران با صدور اطلاعیه‌ای به اعضای خود هشدار داد، هیچ‌گونه اقدامی جهت وثیقه‌سیاری برای آزاد کردن دلانان ارزی انجام ندهند. به گزارش «مهپر»، کانون صرافان ایران با صدور اطلاعیه‌ای به اعضای خود هشدار داد هیچ‌گونه اقدامی جهت وثیقه‌سیاری برای آزاد کردن دلانان ارزی انجام ندهند،در غیر این‌صورت مجوزشان توسط بانک مرکزی ابطال خواهد شد. در این اطلاعیه آمده‌است:«با توجه به اینکه حضور دلانان ارز باعث ریختن بحران نظام ارزی و اقتصادی کشور شده‌است،از صرافان محترم تقاضامندیم در صورت دستگیری این عناصر از آزاد کردن آنها به قیدوثیقه جداً خودداری نمایند. لذا از امروز ۳۰/۷/۱۳۹۷و هر کدام از صرافان که مبادرت به انجام این امر نمایند، مجوز فعالیت‌شان توسط بانک مرکزی ابطال خواهد گردید.»

تلاش مجلس برای کاهش پلکانی

تعرفه واردات خودروهای هیبریدی

یک عضو کمیسیون صنایع مجلس با بیان اینکه باید به جای خودروهای بنزینی از خودروهای هیبریدی استفاده کرد، گفت: در صورت تصویب نهایی طرح سهاماندهی بازار خودرو، تعرفه واردات خودروهای هیبریدی پلکانی کاهش می‌یابد. به گزارش «ستیم»، رامین نوقلی‌رو با اشاره به بررسی طرح ساماندهی بازار خودرو در کمیسیون صنایع مجلس اظهار داشت: باید تلاش شود با سیاست‌گذاری مناسب استفاده از خودروهای هیبریدی در کشور مورد حمایت قرار گیرد. وی افزود، باید در کنار تقویت تولید خودروهای با کیفیت در داخل، واردات خودروهای پاک سیاست‌های تشویقی به کار گیریم، به این معنی که خودروهای هیبریدی با تعرفه پایین‌یاد در نهایت با صفرشدن تعرفه‌های گمرکی وارد شوند که این مهم باید بر اساس سیاست‌های کشور اتخاذ شود. این عضو کمیسیون صنایع مجلس تصریح کرد: لازم است تا در جای خودروهای بنزینی از خودروهای هیبریدی استفاده کرد؛چراکه این اقدام از هر لحاظ به ویژه کاهش آلودگی هوا و کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی مؤثر است. قلی‌پور با بیان اینکه در طرح سهاماندهی بازار خودرو سیاست‌های تشویقی برای استفاده از خودروهای هیبریدی به کار گرفته شده‌است، گفت:در این طرح سیاست‌های تشویقی به گونه‌ای پیش‌بینی شده که شاهد کاهش تدریجی تعرفه واردات خودرو به صورت پلکانی باشیم تا در نهایت بتوانیم این تعرفه را به صفر برسانیم.

واردات پوشاک ممنوع شد ولی قاچاق متوقف نشد

دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک با اعلام اینکه ممنوعیت واردات پوشاک باعث شده تا بهانه عدم برگزاری جلسات دستورالعمل ساماندهی عرضه کت‌های پوشاک خارجی ایجاد شود، گفت: باید فکر اساسی برای تأمین مواد اولیه واحدهای تولیدی شود.

به گزارش «ستیم»، سعید جلالی قدیری با اشاره به اینکه براساس اولویت بندی کالا واردات پوشاک ممنوع است، اظهار داشت: برخی تصور می‌کنند چون واردات پوشاک ممنوع است پس حجم قاچاق پوشاک هم کاهش پیدا می‌کنند،در حالی که همچنان قاچاق پوشاک صورت می‌گیرد و خبری از برخورد نیست. دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک با اعلام اینکه ممنوعیت واردات پوشاک باعث شده تا بهانه عدم برگزاری جلسات دستورالعمل ساماندهی عرضه کت‌کنندگان پوشاک شرکت‌های خارجی در کشور ایجاد شود،افزود: در حال حاضر بازار پوشاک همچنان با قاچاق کالا روبه‌رواست و اگر در تأمین مواد اولیه واحدهای تولیدی داخلی مساعدتای انجام شود،خطر افزایش قاچاق در سطح بازار و تعطیلی واحدهای تولیدی به وجود خواهد آمد. وی تصریح کرد: روند تأمین مواد اولیه واحدهای تولیدی بسیار کند است که همین امر در کنار نوسانات نرخ ارز، عدم ترخیص کالاها از گمرکات بر حجم مشکلات واحدهای تولیدی اضافه کرده‌است.

آگهی احضار متهم

در پرونده کلاسه ۳۵۴-۹۷۰/۴۱۰ آقای حسن شهری فرزند علی به اتهام سرقت تحت تعقیب می باشد. به واسطه معلوم نبودن محل اقامت مرتب در به تجویز ماده ۱۷۴ قانون آیین دادرسی دادگاه ها عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب در روزنامه اعلام شد.
تاریخ ۳۰ روز از تاریخ نشر آگهی در شعبه ۴۱۰ پارپرسی دادرسی عمومی و انقلاب ناحیه ۴ مشهد واقع در بلوار وحدت، وحدت ۱۲ حاضر و از اتهام انشایی دفاع نماید، در صورت عدم حضور در موعد مقرر رسیدگی و اظهار عقیده‌می‌نماید.

م الف: ۲۸۷۷۷/۲۸۷۷۷،بازپرسی شعبه ۴۱۰ دادرسی عمومی و انقلاب ناحیه ۴ مشهد

آگهی احضار متهم

در پرونده کلاسه ۸۳۴-۹۷۰ شعبه ۴۲۵ دادرسی متهم زهرا فرزند شمس فرزند پرویز به اتهام توهمین و مزاحمت تلفنی تحت تعقیب می باشند.به واسطه معلوم نبودن محل اقامت نامبردگان و به تجویز ماده ۱۷۴ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب در روزنامه آگهی نامبرده مکلف است ظرف مدت ۳۰ روز در شعبه ۴۲۵ دادرسی ناحیه ۴ مشهد حاضر و از اتهام انشایی دفاع نمایند در صورت عدم حضور در مهلت مقرر رسیدگی و اتخاذ تصمیم قانونی خواهد شد.

م الف ۲۸۷۷۸/۲۸۷۷۸،دادرسی عمومی و انقلاب ناحیه ۴ مشهد

آگهی احضار متهم

در پرونده کلاسه۸۰۸-۲۳۷/۹۷۰ آقای محمدباقر ناظری در سرینش به اتهام ارتدگی بدون گواهینامه تحت تعقیب می باشد به واسطه معلوم نبودن محل اقامت نامبرده و به تجویز ماده ۱۷۴ قانون آیین دادرسی کیفری مراتب در روزنامه آگهی نامبرده مکلف است ظرف مدت سی روز در شعبه ۲۳۲ دادرسی دادرسی عمومی و انقلاب ناحیه ۲ مشهد حاضر و از اتهام انشایی دفاع نماید ، در صورت عدم حضور در موعد مقرر رسیدگی و اتخاذ تصمیم قانونی خواهد شد.

م الف: ۲۸۵۸۴/۲۸۵۸۴، دادیار شعبه ۲۳۲ دادرسی ناحیه ۲ مشهد